
   ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                             

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
____________________________________________________________________ 

«29» августа 2024  г.                                            № 475 -П 

                                                         с.Нижняя Омка 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и 

технического обслуживания отрасли культуры Нижнеомского 

муниципального района Омской области», утвержденное Постановлением 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области от 

22 октября 2021 года № 485-П 

 

 

      В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Постановления Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 21.08.2024 года № 455-П «О повышении оплаты труда 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

Нижнеомского муниципального района Омской области», Администрация 

Нижнеомского муниципального района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального  

казенного учреждения «Центр бухгалтерского и технического обслуживания 

отрасли культуры Нижнеомского муниципального района Омской области» 

от 22 октября 2021 года № 485-П изменения следующего содержания: 

1.1. Приложение № 1 к настоящему Положению изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение № 3 к настоящему Положению изложить в новой редакции. 

1.3. Приложение № 4 к настоящему Положению изложить в новой редакции. 

2.Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 августа 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление.  

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                                А.М. Стадников 

 

 

 

 
                                                                                      



Приложение № 1 к Постановлению 

                                                                     Администрации Нижнеомского  

                                                                                     муниципального района Омской области 

                                                                                от «29»  августа 2024 года  

                                     № 475-П 

 

                                                                                          Приложение № 1  

к Положению об оплате труда 
работников МКУ «Центр 
бухгалтерского и технического 
обслуживания отрасли культуры  
Нижнеомского муниципального 
района Омской области» 

 
  

Размеры должностных окладов работников учреждений, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и 

служащих, включенных 

 в профессиональные квалификационные  

группы (далее – ПКГ) 

 

 

Категория работников 

 

Наименование 

должности в 

учреждении 

Размер 

должностного 

оклада, рублей 

Работники учреждения, осуществляющие 

профессиональную деятельность по должностям 1 

квалификационного уровня ПКГ "Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня", 

утвержденной приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н 

Специалист по 

охране труда, 

специалист по 

кадрам 

14 996,33 

 

Бухгалтер 1 

категории  

16 662,61 

Бухгалтер 2 

категории 

14 996,33 

Экономист 1 

категории 

19 351,95 

 

Кассир, оператор 

связи  

11 725,01 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                          Приложение № 2 к Постановлению 

                                                                    Администрации Нижнеомского  

                                                                                    муниципального района Омской области 

                                                                                от «29» августа 2024 года  

                                     № 475-П 

 

                                                     Приложение № 3  

к Положению об оплате труда 
работников МКУ «Центр 
бухгалтерского и технического 
обслуживания отрасли культуры  
Нижнеомского муниципального 
района Омской области 

 

 
 Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, для расчета 

заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителя 

Муниципального казенного учреждения  «Центр бухгалтерского и технического 

обслуживания отрасли культуры" 

 
Наименование должности Категория работников Размер оклада 

Бухгалтер 1 категории Работники учреждения, 

осуществляющие 

профессиональную 

деятельность по должностям 

1 квалификационного 

уровня ПКГ 

"Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня", 

утвержденной приказом 

Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

Российской Федерации от 

29 мая 2008 года № 247н 

16 662,61 

Бухгалтер 2 категории Работники учреждения, 

осуществляющие 

профессиональную 

деятельность по должностям 

1 квалификационного 

уровня ПКГ 

"Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня", 

утвержденной приказом 

Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

Российской Федерации от 

29 мая 2008 года № 247н 

14 996,33 

 

Экономист 1 категории Работники учреждения, 

осуществляющие 

профессиональную 

19 351,95 

 



деятельность по должностям 

1 квалификационного 

уровня ПКГ 

"Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня", 

утвержденной приказом 

Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

Российской Федерации от 

29 мая 2008 года № 247н 

Заместитель директора Работники учреждения, 

осуществляющие 

профессиональную 

деятельность по должностям 

1 квалификационного 

уровня ПКГ 

"Общеотраслевые 

должности служащих пятого 

уровня", утвержденной 

приказом Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

Российской Федерации от 

29 мая 2008 года № 247н 

19 351,95 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3 к Постановлению 

                                                                     Администрации Нижнеомского  

                                                                                     муниципального района Омской области 

                                                                                от «29» августа 2024 года  

                                     № 475-П 

                                                                              

                                                 Приложение № 4  

к Положению об оплате труда 
работников МКУ «Центр 
бухгалтерского и технического 
обслуживания отрасли культуры  
Нижнеомского района Омской 
области» 

 

 

 
№  

п/п 

Наименование должности Размер оклада (должностного оклада) (руб.)  

1 Директор (руководитель) 22 766,99 

2 Заместитель директора 19 351,95 

 

 


